

Запланированная сумма поступления
Внебюджетных средств
На 2020 год : 887 071 руб 36 коп

СОГЛАСОВАНО:

Советом МБДОУ «Детский сад № 110»
Председатель Совета МБДОУ «Детский сад № 110»
 Галжкбарова Т.А.
Протокол от « » №

Правление Попечительского Совета МБДОУ № 110
Председатель ПС  Верещагин А.А.
Протокол от « » №

УТВЕРЖДЕНО:

Заредующий МБДОУ «Детский сад № 110»
 Шмигельская С.П.
Приказ от « » №



СМЕТА
ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
МБДОУ «Детский сад № 110»
на 2020 год.

Утверждено в сумме: 887 071 руб 36 коп
(восемьсот восемьдесят семь тысяч семьдесят один руб 36 коп)

Учреждение: МБДОУ «Детский сад № 110»
Адрес: ул. Есенина, 98, г. Прокопьевск, Кемеровская область, 653052, Россия
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб./тыс. руб.

Экономическая классификация		Исчислено учреждением (в рублях)	УТВЕРЖДЕНО (в рублях)				
			ВСЕГО	В том числе по кварталам			
Наименование статьи	Код статьи			I	II	III	IV
1	2	3	4	5	6	7	8
Выплаты по расходам ВСЕГО:	200						
Услуги связи ВСЕГО:	221	16 320.00	16 320.00	4 080.00	4 080.00	4 080.00	4 080.00
Услуги связи и интернета		16 320.00	16 320.00	4 080.00	4 080.00	4 080.00	4 080.00
Приобретение услуг	220	297 356.36	297 356.36	86 674.09	84 226.59	59 281.59	67 174.09
Очистка территории от снега		15 000.00	15 000.00	10.000.00			5.000.00
Дератизации и дезинсекция		26 340.00	26 340.00	2 835.00 4 500.00	2 835.00 4 500.00	2 835.00 6 000.00	2 835.00
АПС (автоматическая пожарная сигнализация)		21 120.00	21 120.00	5 280.00	5 280.00	5 280.00	5 280.00
Метрология		13 005.00	13 005.00	6 502.50			6 502.50
Ревизия весов на пищеблоке и мед. кабинете		4 000.00	4 000.00		4 000.00		
Техническое обслуживание УКУТЭ (теплосчетчика)		27 005.00	27 005.00	7 335.00	7 390.00	4945.00	7 335.00
Ремонт технологического оборудования		24 000.00	24 000.00	6 000.00	6 000.00	6 000.00	6 000.00
Услуги на утилизацию ртутносодержимых устройств		4 000.00	4 000.00	1 000.00	1 000.00	1 000.00	1 000.00
Техническое обслуживание электроустановок		45 000.00	45 000.00	11 250.00	11 250.00	11 250.00	11 250.00
Проверка диэлектрических перчаток, бот, ковриков.		3 000.00	3 000.00		3 000.00		
Перезарядка огнетушителей		27 000.00	27 000.00	10 000.00	17 000.00		

ФГУП «Охрана» Росгвардия МВД России по Кемеровской обл.		4 876.92	4 876.92	1 219.23	1 219.23	1 219.23	1 219.23
ФГКУ УВО ГУ МВД России по Кемеровской обл.		37 009.44	37 009.44	9 252.36	9 252.36	9 252.36	9 252.36
Техническое обслуживание системы видеонаблюдения уличных камер		10 000.00	10 000.00	2 500.00	2 500.00	2 500.00	2 500.00
Оказание информационных услуг госзаказа по госзакупкам. ФЗ № 44 от 05.04.2013 г « О контрактной системе»		36 000.00	36 000.00	9 000.00	9 000.00	9 000.00	9 000.00
Услуги по содержанию имущества	225	357 000.00	357 000.00	113 500.00	122 500.00	73 500.00	47 500.00
Посуда		50 000.00	50 000.00	12 500.00	12 500.00	12 500.00	12 500.00
Сантехника		30 000.00	30 000.00	7 500.00	7 500.00	7 500.00	7 500.00
Моющие и чистящие средства		80 000.00	80 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00
Строительный материал для выполнения ремонтных работ в учреждении.		50 000.00	50 000.00		50 000.00		
Уборочный инвентарь		6 000.00	6 000.00			6 000.00	
Приобретение входных дверей и контроля доступа		66 000.00	66 000.00	66 000.00			
Частичная замена отопительной системы; водоснабжения.		45 000.000	45 000.000			45 000.000	
Осветительные приборы и лампы		30 000.00	30 000.00	7 500.00	7 500.00	7 500.00	7 500.00
Прочие услуги	226	216 395.00	216 395.00	21 823.75	82 429.75	87 103.75	25 043.75

Изготовление и установка беседки		130 000.00	130 000.00		65 000.00	65 000.00	
Вода питьевая бутилированная		60 380.00	60 380.00	15 320.00	10 920.00	15 600.00	18 540.00
Медицинские медикаменты		26 015.00	26 015.00	6 503.75	6 503.75	6 503.75	6 503.75
Итого		887 071.36	887 071.36	226 077.84	268 230.34	248 965.34	143 797.84

**Приложение № 1
к проекту сметы
внебюджетных доходов и расходов
МБДОУ «Детский сад № 110»
на 2020год.**

№ п.п.	Наименование статьи	Код статьи	Исчислено учреждением (руб)
1.	Услуги связи (связь и интернет)	221	1.1 12 мес. x1 360.00=16 320 руб 00 коп
2.	Приобретение услуг	220	2.1. Очистка территории от снега = 15 000.00 руб 2.2. Дератизация 12 мес. x 945.00=-11 340.00 . руб 2.3. Дезинсекция 15 000.00 руб 2.4 АПС (автоматическая пожарная система)- 1 760.00 x 12 мес=21.120.00 руб 2.5 Метрология - 2 р x 6 502.50 =13 005 руб 2.6 Ревизия весов – 4 000 руб 2.7 Техническое обслуживание УКУТЭ (теплосчетчика) –27 005.00 руб 2.8 Ремонт технологического оборудования – 24 000 руб 2.9 Услуги на утилизацию ртутносодержимых устройств – 4 000.00 руб 2.10 Техническое обслуживание электроустановок – 12 мес x 3 750.00=45 000.00 руб 2.11. Проверка ди электрических перчаток, бот, ковриков – 3 000 руб 2.12 Перезарядка огнетушителей – 27 000 руб 2.13 ФГУП «Охрана» Росгвардия МВД России по Кемеровской обл.- 12 мес x 406.41 =4.876.92 руб 2.14 ФГКУ УВО ГУ МВД России по Кемеровской обл.- 12 мес x 3 084.12=37 009.44 руб. 2.15 Техническое обслуживание системы видеонаблюдения – 10 000.00 руб 2.16 Оказание информационных услуг госзаказа по госзакупкам- 12 мес x 3 000.00 =36 000.00 руб
3.	Услуги по содержанию имущества	225	3.1 Посуда 3.1 .1Ведро эмалированное 24 x 490 .00= 11 880 руб. 3.1.2 .Таз эмалированный 24 x300 .00 = 7 200 руб. 3.1.3 Кастрюля эмалированная 28 x250 .00 = 7 000 руб. 3.1.4 Ковш 3 x 200 .00 = 600 руб.

		<p>3.1.5 Чайная пара 400 шт. x 55.00 . = 22 000 руб. 3.1.6 Ножи универсальные 12 шт. x 100 .00= 1 200.00 руб. 3.1.7. Ковш эмалированный 1 шт. x 120.00= 120.00 руб.</p>
		<p>3.2 Сантехника: 3.2.1 Кран –букса –30 шт x 97.00 = 2 910.00 3.2.2 Муфта 10 шт. x 23 .00 = 230.00 руб. 3.2.3 Заглушка 1 уп. x 310 .00 = 310.00 руб. 3.2.4Сантехнические прокладки – 50 шт x 5.00 = 250.00 руб. 3.2.5 Вентиль 5 шт. x 200 .00= 1 000.00 руб. 3.2.6Арматура для унитаза 30 шт x 360.00 =10 800 руб 3.2.7Кран шаровый 10 шт x 580.00= 5 800.00 руб 3.2.8 Смеситель 5 шт x 1 500.00 = 7 500.00 руб 3.2.9Труба внутр Д 50 – 10 м x 50 .00 = 500.00 руб 3.2.10. Тройник 10 шт x 30.00 = 300.00 руб 3.2.11.Гусак для смесителя – 5 шт x 80.00 =400.00 руб</p>
		<p>3.3. Моющие и чистящие средства: 3.3.1. Мыло хозяйственное 250 шт. x18.90 = 4 725.00 руб 3.3.2. Стиральный порошок 300 кг.x 109.00 = 32 700.00 руб. 3.3.3. Пемолькс 150 шт. x40.50 =6 075.00.00 руб. 3.3..4. Моющее средство «Сорти» 200 шт. x 40.00.=8 000.00 руб. 3.3.5. Мыло жидкое 60 л x 139.50= 1 674.00 руб. 3.3.6. Белизна Эконом 150 шт. x 19.80 = 2 970.00 руб. 3.3.7. Сода кальцинированная 35 кг. x 50.40 =1 764.00руб. 3.3.8. Мыло детское 100 шт. x 18.00 = 1 800.00 руб. 3.3.9. Доместос 50 шт. x 85.50 =4 275.00 руб. 3.3.10 Салфетки бумажные 150 шт. x 21.60 = 3 240.00 руб. 3.3.11 Бумага туалетная 400 шт. x 13.50. = 4 846.50 руб. 3.3.12.Бос отбеливатель 25 кг. x 79.20 = 3 722.40 руб. 3.3.13 Гель анти- ржавчина 30 шт x 85.50 = 2 565.00 руб 3.3.14Нетканое полотно 37 м x 44.50 =1 6 43.40.00руб</p>
		<p>3.4. Строительные материалы: 3.4.1. Эмаль половая (10кг) 5шт x1.993.00 =9 965.00 руб 3.4.2. Эмаль белая (10 кг) 5шт x1.755.00 = 8 875.00 руб 3.4.3. Шпатлёвка (15 кг) 3 уп.x 350.00 = 1 050.00 руб.</p>

			<p>3.4.4. Лак ПФ (1,9 кг) 17 шт. x 405.00=6 885.00 руб.</p> <p>3.4.5. Водоэмульсионная краска (14кг) – 10 шт. x 600.00=6 000.00 руб.</p> <p>3.4.6. Клей «Геркулес» универсальный (25 кг) 5 шт. x 260.00 =1 300.00 руб.</p> <p>3.4.7. Герметик (0.280 мл)- 4 шт x 260.00 = 1 040.00 руб</p> <p>3.4.8. Колер – 3 000 руб.</p> <p>3.4.9. Цемент - (50 кг) – 5 шт x 440.00= 2 200.00 руб.</p> <p>3.4.10 Эмаль цветная -6 500.00 руб</p> <p>3.4.11 Саморезы по дер. и мет.- 1000 шт x 0.40 = 350.00руб</p> <p>3.4.12 Штукатурка (25 кг) -3 шт x 327.00 = 981.00 руб</p> <p>3.4.13 Кисти , валики- 1 854.00 руб</p>
			<p>3.5. Уборочный инвентарь:</p> <p>3.5.1. Метла 5 шт. x 250 .00= 1 250 руб.</p> <p>3.5.2. Лопата-штыковка 10 шт. x 200 .00= 2 000 руб.</p> <p>3.5.3. Мешок для мусора 20 уп. X 30 шт. x 35 .00 = 700 руб.</p> <p>3.5.4. Веник 10 шт. x 90 .00= 900.00 руб.</p> <p>3.5.5 Лопата для снега 1штх300.00=300.00руб</p> <p>3.5.6. «Движок» для уборки снега 1 шт x 850.00= 850.00руб</p>
			3.6 Входные двери оборудованные контролем доступа – 66 000.00 руб
			3.7 Ремонт отопительной и водоснабжающей системы – 45 000.00 руб
			<p>3.8. Осветительные приборы и лампы :</p> <p>3.8.1 Лампа 220 В : 100 шт x 12.50 =1 250.00 руб</p> <p>3.8.2 Светильник СД настенно-потолочный : 50 шт x 385.00 = 19 250.00 руб</p> <p>3.8.3 Лампа СД LED – 145 шт x 65.50 x 9 500.00 руб</p>
4.	Прочие услуги	226	4.1. Беседка : 2 шт x 65 000.00 = 130 000.00 руб
			4.2. Вода питьевая бутилированная - 60 380.00 руб
			<p>4.3. Медикаменты</p> <p>4.3.1. Преднизалон 1 уп x 30.00 руб. = 30.00 руб.</p> <p>4.3.2. Мыло антибактериальное «Ника» 1 л x 280.00= 280.00 руб</p> <p>4.3.3. Сальбутамол 1п x 140.00 руб. = 140.00 руб.</p> <p>4.3.4. «АХДЕЗ»-кожный антисептик 1 шт x 660.00= 660.00 руб</p>

		<p>4.3.5. Супрастин 1 х 150.00 руб. = 150.00 руб.</p> <p>4.3.6. Парацетамол 2.4 % 100 мл -1 уп х 70.00=70.00 руб</p> <p>4.3.7. Магния сульфат 1 уп х 80.00 руб. = 80.00 руб.</p> <p>4.3.8. Парацетамол 5 уп х 10.00 руб. = 50.00 руб.</p> <p>4.3.9. Уголь активированный 10уп х 5.00 руб. = 50.00 руб.</p> <p>4.3.10. Лейкопластырь бактерицидный 40 шт. х 6.00 руб. = 240.00 руб.</p> <p>4.3.11 Лейкопластырь 40 шт х 6.00 руб= 240.00 руб</p> <p>4.3.12. Вата 25 шт х 15.00 руб. = 450.00 руб.</p> <p>4.3.13 Бинт 30 шт х20.00 руб= 600.00руб</p> <p>4.3.14 Капли глазные 10 фл х30.00 руб = 300.00 руб</p> <p>4.6.15. Аэрозоль от ожога 1 шт х 220.00руб. = 220.00 руб.</p> <p>4.3.16 Гигрометр 2 шт х 450.00руб= 900.00 руб</p> <p>4.3.17 Лампа бактерицидная 2 шт х 655.00руб=1 330.00руб</p> <p>4.3.18. Перчатки 150 шт. х 11.00 руб. =1 330 .00.00 руб.</p> <p>4.3.19. Спирт этиловый 70% 30шт. х 30.00 руб. = 900.00 руб.</p> <p>4.3.20. Раствор NaCl 1 уп х 25.00 руб. = 25.00 руб.</p> <p>4.3.21. Перекись водорода 25 шт х 8 руб. = 200.00 руб.</p> <p>4.6.22.Папаверин в ампулах 2% 1 упх 30.00руб=30.00руб</p> <p>4.3.23 Облучатель 2шт х 2 000.00руб=4 000.00руб</p> <p>4.3.24 Аскорбиновая кислота –2 .5 гр-0.700 гр х 2 00.00=1 400.00 руб</p> <p>4.3.25.Бриллиантовый зеленый спирт р-р 1% 30 фл х 10.00 руб=300.00руб.</p> <p>4.3.26. Дез. Средствор « Жавель – Солид» 5 б. х 700.00 руб. = 3 500.00 руб.</p> <p>4.3.27.Дез. Средство «Самаровка» 3 шт х 500.00руб=1 500.00руб.</p> <p>4.3.28. Дез. Средство «Део –Хлор» 5шт х600.00руб=3 000.00руб</p> <p>4.3.29.Шпатель медицинский деревянный 100 шт х 3.00руб=300.00руб</p> <p>4.3.30.Салфетки инъекционные спиртовые 100штх2.00руб=200.00руб</p> <p>4.3.31 Дез .раствор «Ника2» 5 уп х700.00руб= 3 500.00руб</p>
		Всего: 887 071.36

Заведующий
МБДОУ «Детский сад № 110»

С.П. Шмигельская